
Szpital Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Wołominie  

05-200 Wołomin, ul. Gdyńska 1/3 

Pieczątka zamawiającego 

 

 

Odpowiedź nr 2 z dnia 05/03/2018r. 

 

OTRZYMUJĄ WSZYSCY UCZESTNICY POSTĘPOWANIA O ZAMÓWIENIE PUBLICZNE  

 

Dotyczy: postępowania przetargowego w trybie przetargu nieograniczonego ogłoszonego przez Szpital w Wołominie - 
na: Transport sanitarny osób dializowanych w Stacji Dializ Szpitala w Wołominie - nr postępowania 

ZAM/261/06/2018 

 

Zgodnie z art.38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych – wpłynęły zapytania dotyczące 
SIWZ: 
 

Pytanie 1 

Czy Zamawiający poda liczbę osób, które na dzień dzisiejszy są przywożone na zabieg dializy w pozycji leżącej (na 

noszach)? Wykonawca prosi również o podanie miejscowości, z których przywożeni są tacy pacjenci z informacją na 

którą zmianę zgodnie z harmonogramem. 

ODPOWIEDŹ: Trzy osoby, które obecnie są przewożone na zabiegi dializy w pozycji leżącej (na noszach)  

 

Miejscowości, z których przywożeni są pacjenci z informacją o zmianie zgodnie z harmonogramem dializ: 

- Ząbki ul. Piłsudskiego – zmiana II, wtorek 

- Wola Aleksandra ul. Wolska - zmiana III, poniedziałek 

- Rybienko Nowe ul. Serocka - zmiana I, poniedziałek 

 

Pytanie 2 

Czy istnieją sytuacje kiedy trzeba wnieść/znieść pacjenta siedzącego na wózku inwalidzkim na piętro do budynku bez 

windy i wymaga to obecności drugiego pracownika oprócz kierowcy? Czy dużo jest takich przypadków?  

ODPOWIEDŹ: Tak, istnieją sytuacje kiedy trzeba wnieść i znieść pacjenta siedzącego na wózku inwalidzkim na piętro do 

budynku bez windy i wymaga to obecności drugiego pracownika oprócz kierowcy.  

Obecnie dotyczy to 5 osób: 

 

- 04-025 Warszawa ul. Międzyborska  

- 05-200 Wołomin ul. Moniuszki  

- 05-230 Kobyłka ul. Albańska  

- 05-240 Jasienica ul. Kolejowa  

- 05-200 Wołomin Aleja Niepodległości  

Dodatkowo są pacjenci siedzący na wózku inwalidzkim nie wymagające obecności drugiego pracownika oprócz kierowcy 

: 

 

- 05-240 Tłuszcz ul. Wiśniowa  

- 05-180 Nowy Modlin ul. Osiedle  

- 05-220 Zielonka ul. Dąbrowskiego  

- 05-091 Ząbki ul. Narutowicza  

- 03-613 Warszawa ul. Żyzna  

- 05-180 Pomiechówek ul. Wojska Polskiego 

- 05-282 Księżyki  

- 05-300 Mińsk Mazowiecki ul. PLM Warszawa  

- 05-326 Kolno  

- 05-307 Dobre, Wólka Kokosia  

- 05-250 Łąki  

- 05-220 Zielonka ul. Piastowska  

 

Pytanie 3 

Czy Zamawiający poda przypuszczalną datę podpisania umowy? 

ODPOWIEDŹ: Przypuszczalny termin podpisania umowy to II kwartał 2018 roku.  

 

Pytanie 4 

Czy Zamawiający poda informację jaki przewoźnik i za jaką stawkę brutto wykonuje obecnie przedmiotową usługę? 



ODPOWIEDŹ: Obecna realizacja usługi na „Przewóz osób dializowanych w Stacji Dializ Szpitala Powiatowego w 

Wołominie” wykonywana jest w cenie: 

Cena przewozu jednego pacjenta dializowanego: hemodializa i dializa otrzewnowa (z miejsca zamieszkania do Stacji 

Dializ w Wołominie i z powrotem) wynosi : 

 netto 22,00 zł ( słownie: dwadzieścia dwa złote 00/100), 

 brutto 23,76 zł ( słownie: dwadzieścia trzy złote 76/100), 

 w tym podatek VAT - 1,76. 

Za przewozy dodatkowe nie związane z przewozem i od wozem pacjenta na dializę stawka za 1 km przebiegu wynosi ; 

 netto 1,70 zł ( słownie: jeden złoty 70/100), 

 brutto 1,84 zł ( słownie: jeden złoty 84/100),w tym podatek VAT - 014 zł . 

 

 

Pytanie 5 

Polskie prawo wymaga spełnienia następujących wymogów do przewozu osób niepełnosprawnych ruchowo: 

-Dyrektywa 74/60/EWG 

-Regulamin EKG ONZ nr 21 

-Rozporządzenie (WE) nr 661/2009 

-Prawo o Ruchu Drogowym 

-Interpelacja nr 3080 w sprawie jednoznacznej interpretacji przepisów prawnych i wymogów w zakresie dowożenia 

uczniów niepełnosprawnych pojazdami innymi niż autobusy (tu znajdzie Pan odniesienie nie tylko do uczniów 

niepełnosprawnych). 

oraz normy:  

-norma PN-ISO 7176-19 dotycząca wymagań projektowych i eksploatacyjnych dla wózków, przystosowanych do 

zabezpieczenia dowolnym rodzajem mocowania podczas transportu, jak również metod ich badań i oznakowania, 

-norma ISO 10542-1: 2001 załącznik A, odnośnie do wymagań dynamicznych dla mocowania szyn (prowadnic) w 

podłodze, 

-regulamin EKG ONZ Nr 107 w zakresie wymagań dla pochylni do wprowadzania wózków inwalidzkich do pojazdu, 

-regulamin EKG ONZ Nr 21 lub dyrektywa 74/60/EWG pod kątem wyposażenia wnętrza przy przewozie osoby 

niepełnosprawnej.  

 

Czy Oferent ma przedstawić: fabryczną homologację pojazdu kompletnego do przewozu osób niepełnosprawnych, która 

wydawana jest wyłącznie po spełnieniu w/w wymagań cząstkowych. A jeśli nie posiada homologacji fabrycznej, czy ma 

dołączyć do Oferty dokumenty potwierdzające iż pojazd spełnia wymagane prawem przepisy i normy? 

ODPOWIEDŹ: Oferent ma przedstawić: homologację pojazdu kompletnego do przewozu osób niepełnosprawnych, jak 

również do oferty należy dołączyć dokumenty potwierdzające iż pojazd spełnia wymagane prawem przepisy i normy.  

 

 

 

Pytanie 6 

Chorzy leżący muszą być przewożeni pojazdami w klasie międzynarodowej A1 lub a2, co wynika z normy PN EN 1789, i 

kolejnych: 

- wymogi ustawy z dnia 8 września 2006r. o Państwowym Ratownictwie Medycznym (t.j. Dz.U. z dnia 01.07.2013 r. poz. 

757) 

- wymogi Polskich Norm przenoszących europejskie normy zharmonizowane dotyczące wyposażenia medycznego 

-PN-EN 1789+ A1:2011 „Pojazdy medyczne i ich wyposażenie – ambulanse drogowe). 

-PN-EN 1865 – 1:2010; PN-EN 1865 – 2:2010; PN-EN 1865 – 3:2010 

-PN-EN 1865 –4:2010; PN-EN 1865 – 5:2010 

-Wymogi dotyczące noszy i innego sprzętu medycznego służącego do przenoszenia pacjenta, stosowane w 

ambulansach drogowych – Załącznik nr 3 do Zarządzenia Nr 12 /2011/DSM Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia z 

dnia 14 marca 2011 r. 

Czy Oferent ma przedstawić: fabryczną homologację pojazdu kompletnego sanitarnego, która wydawana jest wyłącznie 

po spełnieniu w/w wymagań cząstkowych. 

A jeśli nie posiada homologacji fabrycznej, czy ma dołączyć do Oferty dokumenty potwierdzające iż pojazd spełnia 

wymagane prawem przepisy i normy? 

ODPOWIEDŹ: Oferent ma przedstawić:  homologację pojazdu kompletnego sanitarnego, jak również do oferty należy 

dołączyć dokumenty potwierdzające iż pojazd spełnia wymagane prawem przepisy i normy.  

 

 

Pytanie 7 

Prosimy o podanie szacunkowej (średniomiesięcznej) liczby wyjazdów dalekich, i ich przebiegu. 

ODPOWIEDŹ: Zgodnie z załącznikiem nr 2 tj. wyjazdy dodatkowe do 150 km / na miesiąc (+/- 30 km).  

Wyjazdy dodatkowe odbywają się w zależności od potrzeb. 

 

Pytanie 8 

Wnosimy o równoważne traktowanie w poz. 6 tabeli (zał. nr 2 do SIWZ) - parametry oceniane najazdów do wózków. 

Sytuacja gdy Oferent - na podstawie homologacji- posiada w pojazdach samojezdne fotele do przewozu osób w pozycji 

siedzącej, najazdy umożliwiają bezpośrednie wjechanie wózkiem w szyny mocujące wózek z pojazdem. Nie ma 



wówczas możliwości technicznej stosowania windy, której używa się tylko dla osób podróżującej na własnym wózku 

inwalidzkim. 

ODPOWIEDŹ: W sytuacji gdy Oferent - na podstawie homologacji - posiada w pojazdach samojezdne fotele do 

przewozu osób w pozycji siedzącej, najazdy umożliwiają bezpośrednie wjechanie wózkiem w szyny mocujące wózek z 

pojazdem, Zamawiający będzie traktował w/w parametr równoważnie do parametru określonego w poz. 6 tabeli w 

załączniku nr 2 do SIWZ. 

Wymagamy by Oferent w poz. 6 tabeli w załączniku nr 2 do SIWZ umieścił odpowiednią adnotację.  

 

Pytanie 9 

Przytoczone w/w normy, określają, że wózki inwalidzkie muszą posiadać homologację fabryczną pozwalająca na 

przewożenie na nich chorych w pozycji siedzącej, w czasie poruszania się pojazdu. Prosimy zatem o wykaz, które ze 

wskazanych osób je posiada. W innym wypadku niemożliwy jest przewóz chorego na takim wózku.  

ODPOWIEDŹ: Wózki są własnością pacjentów. Wózki pacjentów posiadają deklarację „ WYROBU MEDYCZNEGO”. 

Zamawiający wymaga by w zaproponowane samochody posiadały wózki inwalidzkie lub inny zestaw do transportu 

pacjenta w pozycji siedzącej. Wykonawca ma obowiązek przewożenia pacjentów w sposób bezpieczny i zgodny z 

obowiązującym prawem. 

 

 

Pytanie 10 

Czy wskazane w poz. 7 tabeli (załącznik nr 2 do SIWZ)parametry oceniane ilości wózków: mają one być przeznaczone 

do podróżowania w pozycji siedzącej podczas jazdy samochodu? Czy tylko do przewożenia chorych z pojazdu do stacji 

dializ?  

ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SIWZ i udzielonymi odpowiedziami  

 

Pytanie 11 

Czy chory ma zgodnie z w/w normami być zabezpieczony pasami w czasie jazdy? (w tym podczas jazdy na wózku?) 

ODPOWIEDŹ: Wykonawca ma obowiązek przewożenia pacjentów w sposób bezpieczny i zgodny z obowiązującym 

prawem. 

 

Pytanie 12 

Wnosimy o modyfikację zapisów wzoru umowy – załącznik nr 4 do SIWZ, poprzez dookreślenie zasad realizacji przez 

Zamawiającego obowiązku wynikającego z art. 142 ust 5. Przepisy ustawy Prawo zamówień publicznych w treści 

obowiązującej po dniu 19 października 2014 r. tj. w treści, którą stosuje się do przedmiotowego postępowania nakazują, 

aby „umowa zawarta na okres dłuższy niż 12 miesięcy zawiera postanowienia o zasadach wprowadzania odpowiednich 

zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy, w przypadku zmiany: 

1) stawki podatku od towarów i usług; 

2) wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na 

podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, 

3) zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na 

ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne 

- jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonywania zamówienia przez wykonawcę.” (art. 142 ust. 5).  

Zamawiający w projekcie umowy w sposób następujący naruszył przepisy ustawy Prawo zamówień Publicznych: 

1. Zamawiający zaniechał umieszczenia zapisów dotyczących wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz 

minimalnej stawki godzinowej.  

2. Zamawiający zaniechał umieszczenia zapisów dotyczących zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub 

ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne 

3. Zamawiający zaniechał umieszczenia zapisów iż wnioskowane przez Wykonawcę zmiany obowiązywać będą od daty 

wejścia w życie przepisów które tą zmianę powodowały. 

Należy pokreślić, że terminy wejścia w życie i zakres zmiany wynagrodzenia przewidziany w art. 142 ust. 5 ustawy Pzp 

winny być uzależnione od treści i daty wejścia w życie nowych przepisów prawa i nie powinny być zależne od woli jednej 

ze stron stosunku prawnego – wyłącza to, bowiem automatyzm waloryzacji i cel powołanego przepisu. Skoro to 

zdarzenia zewnętrzne determinują moment wyjścia w życie zmian, o których mowa w art. 142 ust. 5 Pzp, to koniecznym 

jest, aby konsekwencje tych zmian znalazły odzwierciedlenie w treści stosunku prawnego łączącego Zamawiającego i 

Wykonawcę w terminie, w którym te zmiany weszły w życie. Każdy inny termin wprowadzenia zmian w życie jest 

niedopuszczalny. Sprzeczne z art. 142 ust. 5 Pzp jest określenie, że waloryzacja wynagrodzenia może nastąpić dopiero 

po podpisaniu aneksu do umowy, czyli w nieokreślonym terminie, zależnym wyłącznie od swobodnej decyzji 

Zamawiającego.  

Prosimy zatem o wprowadzenie poniższych zapisów zgodnych z PZP, do projektu umowy: 

Waloryzacja wynagrodzenia 

1. Strony postanawiają, iż dokonają w formie pisemnego aneksu zmiany wynagrodzenia w wypadku wystąpienia 

którejkolwiek ze zmian przepisów wskazanych w art. 142 ust. 5 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 

publicznych, tj. zmiany: 

a. stawki podatku od towarów i usług, 

b. wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na 

podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, 

c. zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na 

ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne. 

2. Zmiana wysokości wynagrodzenia obowiązywać będzie od dnia wejścia w życie zmian o których mowa w ust. 1.  



3. W wypadku zmiany, o której mowa w ust. 1 lit. a) wartość netto wynagrodzenia Wykonawcy nie zmieni się, a 

określona w aneksie wartość brutto wynagrodzenia zostanie wyliczona na podstawie nowych przepisów. 

4. W przypadku zmiany, o której mowa w ust 1 lit. b) wynagrodzenie Wykonawcy ulegnie zmianie o wartość wzrostu 

całkowitego kosztu Wykonawcy wynikającą ze zwiększenia wynagrodzeń osób bezpośrednio wykonujących zamówienie 

do wysokości zmienionego minimalnego wynagrodzenia, z uwzględnieniem wszystkich obciążeń publicznoprawnych od 

kwoty wzrostu minimalnego wynagrodzenia. 

5. W przypadku zmiany, o którym mowa w ust 1 lit. c) wynagrodzenie Wykonawcy ulegnie zmianie o wartość wzrostu 

całkowitego kosztu Wykonawcy, jaką będzie on zobowiązany dodatkowo ponieść w celu uwzględnienia tej zmiany, przy 

zachowaniu dotychczasowej kwoty netto wynagrodzenia osób bezpośrednio wykonujących zamówienie na rzecz 

Zamawiającego. 

6. Za wyjątkiem sytuacji o której mowa w ust. 1 lit. a), wprowadzenie zmian wysokości wynagrodzenia wymaga 

uprzedniego złożenia przez Wykonawcę oświadczenia o wysokości dodatkowych koszów wynikających z wprowadzenia 

zmian, o których mowa w ust 1 litera b) i c). 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający w rozdziale XVII w SIWZ określił zapisy, które zostaną wprowadzone do treści umowy tj. „ 

ISTOTNE DLA STRON POSTANOWIENIA, KTÓRE ZOSTANĄ WPROWADZONE DO TREŚCI ZAWIERANEJ UMOWY 

W SPRAWIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO. 

1. Zamawiający wymaga od Wykonawcy , aby zawarł z nim umowę w sprawie zamówienia publicznego uwzględniającą 

warunki i zapisy określone w załączniku nr 4 do SIWZ oraz; 

2. Zamawiający przewiduje dokonanie zmian umowy w toku jej realizacji w przypadku zaistnienia okoliczności, o których 

mowa w art. 144 . Zamawiający dopuszcza szczególnie zmianę umowy w przypadku:  

a. Zmian wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3-5 ustawy z dnia 10 

października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę - jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania 

zamówienia przez wykonawcę; 

b. Zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki 

na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne - jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez 

wykonawcę. 

c. Zmiany ustawowej stawki podatku VAT, poprzez zmianę ceny brutto asortymentu będącego przedmiotem umowy - 

jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez wykonawcę, 

 

Powyższe zmiany nie mogą skutkować zwiększeniem ceny jednostkowej, wartości umowy i nie mogą być niekorzystne 

dla Zamawiającego." 

 

Zamawiający w SIWZ przewidział dokonanie zmian umowy w toku realizacji z przypadku zaistnienia okoliczności, o 

których mowa w art. 142 ust. 5. W związku z powyższym Zamawiający modyfikuje § 12 i § 13 

 

JEST:  

§ 12 

Zmiany Umowy 

1. Zamawiający przewiduje zmiany w treści zawartej Umowy w zakresie : 

a. zmiany stawek podatku, w tym zmiany cen brutto jedynie w stopniu wynikającym ze zmian 

stawek podatku VAT, 

b. wszelkie zmiany Umowy mogą być dokonywane za zgodą obu stron wyrażoną na piśmie pod rygorem nieważności. 

 

 

§ 13 

Postanowienia Ogólne 

1. Wykonawca zobowiązuje się do informowania Zamawiającego wszelkich zmianach siedziby, firmy i innych danych 

wskazanych w nagłówku umowy w terminie 7 dni od dnia ich zajścia. Nie wykonanie wskazanego obowiązku powoduje 

uznanie za prawidłowo doręczone korespondencji wysłanej na dotychczasowy adres. 

2. Wszelkie spory powstałe na tle wykonania Umowy, których strony nie będą mogły załatwić polubownie, oddadzą pod 

rozstrzygnięcie sądu właściwego dla siedziby Zamawiającego. 

3. W sprawach nie uregulowanych Umową mają zastosowanie przepisy Kodeksu Cywilnego oraz ustawy z dnia 15 

kwietnia 2011 r., o działalności leczniczej (Dz.U. Nr 112, poz.654) oraz art.146 ust.1,147-150 ust.1-5, 152,153 i 154 ust.1 

i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004r., o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz.U z 

2008 r nr 164, poz.1027, z późn.zm.). 

4. Załączniki wymienione w Umowie stanowią jej integralną część. 

5. Umowa niniejsza sporządzona została w trzech jednobrzmiących egzemplarzach, 2 egz. dla Zamawiającego, 1 egz. 

dla Wykonawcy 

 

POWINNO BYĆ: 

 

§ 12 

1. Strony zobowiązują się dokonać zmiany wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy, o którym mowa w § 3 ust. 

2 i ust.3 Umowy, w formie pisemnego aneksu, każdorazowo w przypadku wystąpienia jednej z następujących 

okoliczności: 

1) zmiany stawki podatku od towarów i usług, 

2) zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na 

podstawie przepisów o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, 



3) zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki 

na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne 

- na zasadach i w sposób określony w ust. 2 - 12, jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania Umowy przez 

Wykonawcę. 

2. Zmiana wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy w przypadku zaistnienia przesłanki, o której mowa w ust. 1 

pkt 1, będzie odnosić się wyłącznie do części przedmiotu Umowy zrealizowanej, zgodnie z terminami ustalonymi 

Umową, po dniu wejścia w życie przepisów zmieniających stawkę podatku od towarów i usług oraz wyłącznie do części 

przedmiotu Umowy, do której zastosowanie znajdzie zmiana stawki podatku od towarów i usług. 

3. W przypadku zmiany, o której mowa w ust. 1 pkt 1, wartość wynagrodzenia netto nie zmieni się, a wartość 

wynagrodzenia brutto zostanie wyliczona na podstawie nowych przepisów. 

4.Zmiana wysokości wynagrodzenia w przypadku zaistnienia przesłanki, o której mowa w ust. 1 pkt 2 lub 3, będzie 

obejmować wyłącznie część wynagrodzenia należnego Wykonawcy, w odniesieniu do której nastąpiła zmiana wysokości 

kosztów wykonania Umowy przez Wykonawcę w związku z wejściem w życie przepisów odpowiednio zmieniających 

wysokość minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokość minimalnej stawki godzinowej lub dokonania zmian w 

zakresie zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu albo w zakresie wysokości 

stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne. 

5. W przypadku zmiany, o której mowa w ust. 1 pkt 2, wynagrodzenie Wykonawcy ulegnie zmianie o kwotę 

odpowiadającą wzrostowi kosztu Wykonawcy w związku ze zwiększeniem wysokości wynagrodzeń Pracowników 

świadczących usługi do wysokości aktualnie obowiązującego minimalnego wynagrodzenia za pracę albo minimalnej 

stawki godzinowej, z uwzględnieniem wszystkich obciążeń publicznoprawnych od kwoty wzrostu minimalnego 

wynagrodzenia albo minimalnej stawki godzinowej. Kwota odpowiadająca wzrostowi kosztu Wykonawcy będzie odnosić 

się wyłącznie do części wynagrodzenia Pracowników świadczących usługi, o których mowa w zdaniu poprzedzającym, 

odpowiadającej zakresowi, w jakim wykonują oni prace bezpośrednio związane z realizacją przedmiotu Umowy. 

6.W przypadku zmiany, o której mowa w ust. 1 pkt 3, wynagrodzenie Wykonawcy ulegnie zmianie o kwotę 

odpowiadającą zmianie kosztu Wykonawcy ponoszonego w związku z wypłatą wynagrodzenia Pracownikom 

świadczącym usługi. Kwota odpowiadająca zmianie kosztu Wykonawcy będzie odnosić się wyłącznie do części 

wynagrodzenia Pracowników Świadczących Usługi, o których mowa w zdaniu poprzedzającym, odpowiadającej 

zakresowi, w jakim wykonują oni prace bezpośrednio związane z realizacją przedmiotu Umowy. 

7. W celu zawarcia aneksu, o którym mowa w ust. 1, każda ze Stron może wystąpić do drugiej Strony z wnioskiem o 

dokonanie zmiany wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy, wraz z uzasadnieniem zawierającym w 

szczególności szczegółowe wyliczenie całkowitej kwoty, o jaką wynagrodzenie Wykonawcy powinno ulec zmianie, oraz 

wskazaniem daty, od której nastąpiła bądź nastąpi zmiana wysokości kosztów wykonania Umowy uzasadniająca zmianę 

wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy.  

8. W przypadku zmian, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lub pkt 3, jeżeli z wnioskiem występuje Wykonawca, jest on 

zobowiązany dołączyć do wniosku dokumenty, z których będzie wynikać, w jakim zakresie zmiany te mają wpływ na 

koszty wykonania Umowy, w szczególności:  

1) pisemne zestawienie wynagrodzeń (zarówno przed jak i po zmianie) Pracowników świadczących Usługi, wraz z 

określeniem zakresu (części etatu), w jakim wykonują oni prace bezpośrednio związane z realizacją przedmiotu Umowy 

oraz części wynagrodzenia odpowiadającej temu zakresowi - w przypadku zmiany, o której mowa w ust. 1 pkt 2, lub  

2) pisemne zestawienie wynagrodzeń (zarówno przed jak i po zmianie) Pracowników świadczących Usługi, wraz z 

kwotami składek uiszczanych do Zakładu Ubezpieczeń Społecznych/Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego w 

części finansowanej przez Wykonawcę, z określeniem zakresu (części etatu), w jakim wykonują oni prace bezpośrednio 

związane z realizacją przedmiotu Umowy oraz części wynagrodzenia odpowiadającej temu zakresowi - w przypadku 

zmiany, o której mowa w ust. 1 pkt 3. 

9. W przypadku zmiany, o której mowa w ust. 1 pkt 3, jeżeli z wnioskiem występuje Zamawiający, jest on uprawniony do 

zobowiązania Wykonawcy do przedstawienia w wyznaczonym terminie, nie krótszym niż 10 dni roboczych, dokumentów, 

z których będzie wynikać w jakim zakresie zmiana ta ma wpływ na koszty wykonania Umowy, w tym pisemnego 

zestawienia wynagrodzeń, o którym mowa w ust. 8 pkt 2. 

10. W terminie 10 dni roboczych od dnia przekazania wniosku, o którym mowa w ust. 7, Strona, która otrzymała wniosek, 

przekaże drugiej Stronie informację o zakresie, w jakim zatwierdza wniosek oraz wskaże kwotę, o którą wynagrodzenie 

należne Wykonawcy powinno ulec zmianie, albo informację o niezatwierdzeniu wniosku wraz z uzasadnieniem. 

11. W przypadku otrzymania przez Stronę informacji o niezatwierdzeniu wniosku lub częściowym zatwierdzeniu wniosku, 

Strona ta może ponownie wystąpić z wnioskiem, o którym mowa w ust. 7. W takim przypadku przepisy ust. 8 - 10 oraz 

12 stosuje się odpowiednio. 

Zawarcie aneksu nastąpi nie później niż w terminie 30 dni od dnia zatwierdzenia wniosku o dokonanie zmiany wysokości 

wynagrodzenia należnego Wykonawcy. Zmiana wysokości wynagrodzenia obowiązywać będzie od dnia wejścia w życie 

zmian o których mowa w ust. 1, pkt 2 i 3 

 

 

§ 13 

Postanowienia Ogólne 

1. Wykonawca zobowiązuje się do informowania Zamawiającego wszelkich zmianach siedziby, firmy i innych danych 

wskazanych w nagłówku umowy w terminie 7 dni od dnia ich zajścia. Nie wykonanie wskazanego obowiązku powoduje 

uznanie za prawidłowo doręczone korespondencji wysłanej na dotychczasowy adres. 

2. Wszelkie spory powstałe na tle wykonania Umowy, których strony nie będą mogły załatwić polubownie, oddadzą pod 

rozstrzygnięcie sądu właściwego dla siedziby Zamawiającego. 

3.W sprawach nie unormowanych niniejszą umową mają zastosowanie przepisy Kodeksu Cywilnego, przepisy ustawy 

Prawo zamówień publicznych oraz inne obowiązujące w zakresie przedmiotu zamówienia przepisy prawne. 



4. Wszelkie zmiany w treści umowy wymagają formy pisemnej i stanowią aneks do umowy, który musi zostać podpisany 

przez Zamawiającego i Wykonawcę pod rygorem nieważności. 

5. Załączniki wymienione w Umowie stanowią jej integralną część. 

6. Umowa niniejsza sporządzona została w trzech jednobrzmiących egzemplarzach, 2 egz.dla Zamawiającego, 1 egz.dla 

Wykonawcy 

 

 

Z-ca Dyrektora  

ds. Administracyjno-Eksploatacyjnych 

(-) mgr inż.Tomasz Boroński 

 


